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Folketingets Kulturudvalg har den 9. september 2020, efter ønske fra Birgitte Bergman 

(KF – MFU) og Morten Messerschmidt (DF), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 437 

(Alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

Hvilke overvejelser gør ministeren sig om Danmarks Teknisk Museum i Helsingør og 

museets økonomiske udfordringer, og vil det efter ministerens opfattelse være muligt 

for staten at rejse den million kroner om året, som museet mangler for at kunne 

fortsætte driften eller ser ministeren andre muligheder for at komme museet til hjælp? 

 

Svar: 

Danmarks Tekniske Museum er statsanerkendt efter museumsloven og modtager et 

driftstilskud fra staten på 5,8 mio. kr. (2019). Det er ikke almindelig praksis, at 

Kulturministeriet kompenserer statsanerkendte museer for reduktioner i kommunalt 

tilskud. 

 

Statsanerkendelse forudsætter, at et museum har et årligt ikke-statsligt tilskud (fra 

kommuner og fonde mv.) på minimum 2 mio. kr. Såfremt det ikke-statslige og det 

statslige tilskud tilsammen udgør minimum 3 mio. kr., således at museet har et 

bæredygtigt økonomisk grundlag, kan der dog gives dispensation fra kravet om 2 mio. 

kr. i ikke-statsligt tilskud. Danmarks Tekniske Museum står således ikke i fare for at 

miste sin statsanerkendelse, da museets statslige driftstilskud alene ligger langt over 

minimum. 

 

Derudover må jeg bemærke, at museet er en selvejende institution, og jeg er overbevist 

om, at museets bestyrelse lever op til sit ansvar, og vil sikre museets videre drift, også i 

lyset af, at det kommunale driftstilskud udgør en mindre del af museets samlede 

offentlige tilskud. Det skal også supplerende nævnes, at hverken Kulturministeriet 
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eller Slots- og Kulturstyrelsen har modtaget tilkendegivelser fra museet af, at man ikke 

ser sig i stand til at videreføre sin drift.  
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